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Słowo od Prałata (21
października 2023 r.)

Prałat Opus Dei prosi o
modlitwę za przebieg Synodu
Biskupów i zachęca nas do
refleksji nad pewnymi
aspektami Kościoła.

21-10-2023

Kochani! Niech Jezus zachowa moje
córki i moich synów!

Temat trwającego Synodu Biskupów
pojawia się w różnych medialnych
komentarzach i wiadomościach. W
poprzednim liście prosiłem Was o



modlitwę za to wydarzenie. Oprócz
tego, chciałbym teraz zaprosić Was
do refleksji nad kilkoma aspektami
ludzkiej i boskiej rzeczywistości
Kościoła.

Na początku pragnę przypomnieć
słowa naszego Ojca: «To jest właśnie
Kościół: Chrystus obecny wśród nas;
Bóg, który przychodzi do ludzi, aby
ich zbawić, powołując nas poprzez
swoje objawienie, uświęcając nas
swoją łaską, podtrzymując nas
poprzez swoją nieustanną pomoc w
małych i wielkich potyczkach
codziennego życia» (To Chrystus
przechodzi, nr 131). W obliczu tego
utożsamienia Chrystusa z Kościołem,
zrozumiałe jest znane i mocne
stwierdzenie św. Cypriana: «nie
może mieć Boga za Ojca, kto nie ma
Kościoła za matkę» (O jedności, 6).

Kościół jest Chrystusem. Jesteśmy
Nim także my, mężczyźni i kobiety
włączeni w Chrystusa przez Chrzest.



Ten ludzki element sprawia, że
oprócz wielkiej świętości, w Kościele
pojawia się także wiele ludzkich
ułomności. Te słabości - nasze oraz
innych ludzi - nie powinny
umniejszać mocy naszej wierze, gdy
wyznajemy w Credo: «unam,
sanctam, catholicam et apostolicam
Ecclesiam».

Nasza miłość do Dzieła jest
niepodzielnie złączona z naszą
miłością do Kościoła. Z katolickim,
uniwersalnym zmysłem nasz Ojciec
mówi nam: «Moje dzieci, nie
możemy patrzeć jedynie na Dzieło.
Na pierwszym miejscu patrzymy
zawsze na Kościół Święty» (List 14 IX
1951, nr 27).

Święty Augustyn mawiał, że «Kościół,
to świat pojednany» (Kazanie 96, nr
8), tzn. że Kościół rozwija się
jednając ludzi z Bogiem. Na tym
polega wielka misja apostolska
wszystkich w Kościele, we wspaniałej



różnorodności instytucji oraz
inicjatyw. Pojednać świat z Bogiem
oznacza wprowadzać pokój w
świecie, który jest zraniony
podziałami i wojnami, jak obecnie
ma to miejsce pomiędzy Ukrainą i
Rosją, a ostatnio w Ziemi Świętej.
Razem z całym Kościołem módlmy
się o pokój. Co oczywiste, ja sam
modliłem się w tej intencji w Fatimie
minionego 6 października.
Wesprzyjmy tę sprawę konkretnie,
odpowiadając z zaangażowaniem na
zaproszenie Papieża Franciszka, do
przeżycia 27 października jako dnia
modlitwy, postu i zadośćuczynienia.

Nie ustawajcie też w modlitwie za
prace nad Statutami Dzieła, o co
prosiłem Was we wrześniu.

Z całego serca wam błogosławię,

Wasz Ojciec

Rzym, 21 października 2023
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